INDUSTRIA  E  COMERCIO,  do  qual  foi  notificada  em  10/07/2009,  em  virtude  do  não 
recolhimento das contribuições devidas a Terceiros (outras entidades e fundos – SENAR) sobre 
as  receitas  provenientes  da  produção  comercializada  “diretamente”  com  adquirente 
domiciliado  no  exterior,  totalizando  o  montante  de  R$  305.643,12  (trezentos  e  cinco  mil, 
seiscentos  e  quarenta  e  três  reais  e  doze  centavos),com  juros  e multa  prevista  na  legislação 
vigente à época dos fatos. 

 
Esclarece ainda o Relato do Fisco que as Guias da Previdência Social ­ GPS, 

recolhidas  com  código  "2607",  relativas  ao  período  fiscalizado,  foram  deduzidas  das